Polícia "A" e Delegado Municipal de Polícia "B" são atribuídos, ao primeiro, o símbolo CA-2 e, aos demais, o símbolo CA-4.

Art. 4º - O vencimento  do cargo de Assessor de Imprensa, previsto no Anexo IV do Decreto-Lei nº 84, de 28 de novembro
de 1969, é fixado em Cr$ 4.500.000 (quatro milhões e quinhentos mil cruzeiros) mensais.

Parágrafo único - O provimento do cargo a que se refere este artigo é privativo de profissional regularmente habilitado ao
exercício da função de jornalista.

Art. 5º - É extinta a série de classes Atividades Gerais de Administração, SP.AG.101.01,prevista no Anexo I do Decreto-Lei